
 

 

Miljøministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  
 

Den 16. maj 2023 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsbrev og udkast til bekendtgørelse om forbud mod 

import, salg og anvendelse af brandslukningsskum, der indeholder PFAS, på øvelsespladser. 

 

Bekendtgørelsesudkastet er den 27. april 2023 sendt i 4 ugers offentlig høring.  

 

Som I blev orienteret om ved møde den 31. januar 2023, har Miljøministeriet igangsat arbejdet med en 

bekendtgørelse om forbud mod import, salg og brug PFAS-holdigt brandslukningsskum på danske 

brandøvelsespladser.  

 

Det er hensigten, at bekendtgørelsen skal erstattes af det kommende PFAS-forbud, som Det 

Europæiske Kemikalieagentur, ECHA, er ved at behandle. Dette forslag indeholder et forbud mod 

PFAS i brandslukningsskum i EU – bl.a. på brandøvelsespladser. Da forbuddet er undervejs i EU kan 

Danmark indføre et midlertidigt dansk forbud for brandøvelsespladser tidligere end EU-forbuddet. 

Dermed kan Danmark gå i front mod den forurening, som skyldes brugen af 

PFAS-holdigt brandslukningsskum på brandøvelsespladser.  

 

Med bekendtgørelsen indføres:  

- Et import- salgs- og anvendelsesforbud af brug af PFAS-holdigt brandslukningsskum med et 

bestemt koncentrationsniveau på øvelsespladser i Danmark. 

- En overgangsperiode, hvor salg og import forbydes ved bekendtgørelsens ikraftræden den 1. 

januar 2024, mens anvendelse af lagre af brandslukningsskum omfattet af import- og 

salgsforbuddet tillades anvendt indtil 1. juli 2024. 

- Administrative bestemmelser, herunder afsnit om anvendelsesområde, definitioner, 

dispensationsgang og afskæring af klageadgang. 

 

Efter den offentlige høring vil bekendtgørelsesudkastet blive notificeret til EU-Kommissionen i 

overensstemmelse med Informationsproceduredirektivet. 

 

Det er forventningen, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2024.  
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